Av. Colombo, 5.790, Bloco P-03, subsolo – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

EDITAL Nº 019/2025-PRH

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS DA
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições legais e
considerando os Editais nºs  185, 187, 208, 229 e 230/2023-PRH e o resultado da Avaliação
Médica Admissional expedido pela Divisão de Perícia Médica – DSS/DPM,

TORNA PÚBLICO

A homologação, pela Divisão de Perícia Médica da Secretaria de estado da Administração
e da Previdência do Paraná, do resultado da avaliação médica admissional realizada pelo
Serviço de Engenharia, Saúde e Medicina do Trabalho da Universidade Estadual de
Maringá, dos candidatos para o cargo de Professor de Ensino Superior da Carreira do
Magistério Público do ensino Superior do Paraná, para o quadro de servidores da
Universidade Estadual de Maringá, nos termos da Lei Estadual nº 11.713, de 07 de maio de
1997, convocados por meio dos Editais conforme abaixo, considerados aptos.

Candidato eProtocolo
Edital e

convocação

Ricardo de Oliveira Thomasi 23.118.564-0 369/2024-PRH
Geovane Camilo dos Santos 23.118.595-0 369/2024-PRH
Ernane Salles da Costa Junior 23.118.614-0 369/2024-PRH
Fabíola Grasiele Zappielo 23.120.289-7 390/2024-PRH
Francieli Giza Barichello 23.121.466-6 390/2024-PRH
Francieli Regina Garlet 23.121.645-6 390/2024-PRH
Adriana Pedrassa Prates 23.121.672-3 390/2024-PRH
Alana Corsi 23.121.738-0 390/2024-PRH
Everson Cezar 23.121.791-6 409/2024-PRH
Wagner Eduardo Richter 23.121.845-9 409/2024-PRH
Lucas Spessato de Souza 23.121.883-1 409/2024-PRH

Maringá, 27 de janeiro de 2025.

José Maria de Oliveira Marques

Pró-Reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários